

Informacja z posiedzenia **Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska**
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, które odbyło się **21 stycznia 2020 r.** w Warszawie

Lp.	Temat	Ustalenia Zespołu
1.	<p>Sprawy różne:</p> <p>- Pismo ZPP w sprawie zabezpieczenia roszczeń na podstawie tzw. ustawy pożarowej - nowelizacji ustawy o odpadach – wysłano 12.01.21 r. (18')</p> <p>Ustalono, że ta kwestia powróci na Zespół w lutym, ZPP stoi na stanowisku, że należy należy znowelizować ustawę, by doprecyzować zapisy, np. dotyczące określenia „największej masy odpadów” czy też zakresu zabezpieczania roszczeń (dotyczących finansowania usuwania odpadów). Odp. Przedstawicielka resortu zaproponowała, by przedstawiciele strony samorządowej przesłali uwagi/propozycje zmian do nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (UD 163), w której zmiany dotyczą także ustawy o odpadach. Konsultacje trwają – do 30.01. br. Ustalono też, że (po zakończeniu analiz) zostanie przekazana informacja dotycząca możliwości skorzystania ze środków NFOŚ przy usuwaniu odpadów.</p> <p>- Pismo ZPP dotyczące elektronicznej postępowania prowadzonych przez organy administracji architektoniczno-budowlanej – wysłano 12.01.21 r.</p> <p>Uwaga dotycząca procedowania projektu ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa - po uzgodnieniu z KWRiST została dopisana część dotycząca elektronicznej, już bez konsultacji z KWRiST. Odp. Do tej pory prawo nie umożliwiło elektronicznego składania wniosku – nowelizacja wychodzi naprzeciw oczekiwaniom obywateli, zwłaszcza w dobie pandemii. To pozwoli łatwiej i szybciej procedować wnioski. Jest już gotowy generator wniosków. Trwają intensywne szkolenia; powstanie helpdesk, cykl spotkań z przedstawicielami starostw pilotażowych, którzy podzielą się wnioskami z pilotażu. To pandemia uwypukliła problemy, projekt był gotowy dopiero we wrześniu, gdy projekt ustawy był już na etapie RM.</p> <p>- Wniosek ZGW RP, poparty przez ZMP i UMP o zdjęcie p. 20, czyli projektu nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, który jest w fazie uzgodnień. KWRiST opiniuje ostateczne wersje projektów. Jeśli zespół rządowo-samorządowy zbierze się w najbliższym czasie, to na kolejnym zespole można by wydać opinię do projektu. Nie można jednak przyspieszać prac, bo to jedna z najważniejszych regulacji dla gmin; Odp. Przedstawicielka resortu poinformowała, że 8 lub 9.02 odbędzie się spotkanie zespołu ds. gospodarki odpadami w celu wypracowania ostatecznych rozwiązań.</p> <p>- Wniosek przedstawicieli ZPP i ZMP o 2-krotne spotkania Zespołu ds. Infrastruktury w ciągu miesiąca ze względu na zbyt dużą liczbę spraw do omówienia; Przedstawiciel ZMP zaproponował dodatkowo, by spotkanie w pierwszym lub drugim tygodniu miesiąca obejmowało głównie sprawy różne, a także by zwrócić się do KWRiST o podzielenie Zespołu na 2 odrębne zespoły. Propozycja podziału na zakresy tematyczne i wybrać 2, w których jest najwięcej projektów/zakresów tematycznych, co pozwoli na podział Zespołu na 2. Ustalono, że sekretarz Zespołu przygotuje propozycję i przedstawi ją sekretarzowi Strony Rządowej, a także stronie samorządowej do 25.bm. Decyzję podejmie KWRiST.</p> <p>- Przedstawiciel ZPP zgłosił kwestię kar dla uczestników ruchu z art. 140 mb ustawy Prawo o ruchu drogowym - ustalono, że ZPP prześle pismo w tej sprawie na KWRiST.</p>	
2.	<p>Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza zawiadomienia o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.</p>	<p>Projekty z p.2-15 uzgodnione, pod warunkiem, że nie będzie zasadniczych zmian.</p> <p>Przedstawiciel GUNB poinformował, że etap konsultacji i uzgodnień się zakończył, jeszcze 21.01 będzie ostateczna wersja, która zostanie przekazana do MRPiT i KWRiST</p> <p>ZPP – wysłano 12.01.21 r. + odp.</p>
3.	<p>Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzorów formularzy wniosków o przeniesienie decyzji o pozwoleniu na budowę, decyzji o pozwoleniu na wznowienie robót budowlanych, oraz praw i obowiązków wynikających ze zgłoszenia, wobec którego organ nie wniósł sprzeciwu (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.</p>	<p>Jak wyżej.</p>

4.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o wydanie pozwolenia na budowę tymczasowego obiektu budowlanego (PB-8) (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
5.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o wydanie decyzji o wyłączeniu stosowania przepisów art. 45a ust. 1 ustawy – Prawo budowlane (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
6.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o zmianę pozwolenia na budowę (PB-7) (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
7.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o wydanie decyzji o niezbędności wejścia do sąsiedniego budynku, lokalu lub na teren sąsiedniej nieruchomości (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
8.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o wydanie odrębnej decyzji o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania działki lub terenu lub projektu architektoniczno-budowlanego (PB-6) (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
9.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych (PB-2) (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
10.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o pozwolenie na rozbiórkę (PB-3) (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
11.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
12.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza zgłoszenia rozbiórki (PB-4) (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
13.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o wszczęcie uproszczonego postępowania legalizacyjnego (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
14.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza zawiadomienia o zakończeniu budowy oraz wniosku o pozwolenie na użytkowanie (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) – wysłano 23.12.20 r.	Jak wyżej.
15.	Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o pozwolenie na budowę (PB-1) (GUNB) – wysłano 23.12.20	Jak wyżej.

<p>16. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie szczegółowych wymogów, jakie muszą spełniać podmioty dokonujące certyfikacji dostępności, wzoru wniosku o wydanie certyfikatu dostępności oraz wzoru certyfikatu dostępności (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) – wysłano 04.01.21 r.</p>	<p>Projekt nie został zaopiniowany ze względu na fakt, że uzgodnienia kończą się 22.01. Wróci na kolejne posiedzenie Zespołu. Uzgodniono, że projektodawcy prześlą ostateczną wersję projektu i pisemną odpowiedź na uwagi. Uwagi: ZPP – 7.01.</p>
<p>17. Projekt rozporządzenia MON w sprawie stref zamkniętych na morskich wodach wewnętrznych oraz na morzu terytorialnym Rzeczypospolitej Polskiej -wysł. 04.01.21</p>	<p>Projekt uzgodniony.</p>
<p>18. Projekt dokumentu pn. Raport o pomocy publicznej w Polsce udzielonej przedsiębiorcom w 2019 roku (Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów) – wysłano 05.01.21 r.</p>	<p>Projekt nie został zaopiniowany ze względu na nieobecność przedstawiciela UOKiK. Projekt dokumentu w trakcie trybu obiegowego KWRiST z terminem 22.01.20 r. Uwagi: ZW RP woj. lubelskie – 13.01. + Odp. UOKiK – wysłano 20.01.21 r.</p>
<p>19. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie komunalnych osadów ściekowych – wysłano 01.12.20 r.</p>	<p>Projekt nie ma jeszcze ostatecznej wersji, wróci na kolejny Zespół w lutym. Zespół został upoważniony do wydania opinii wiążącej decyzją KWRiST z 16.12.2020 r. Uwagi ZSP + odp. zapisy projektu zostaną poprawiono po zakończeniu konsultacji. Jaki jest etap?</p>
<p>20. Projekt ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (UD 163) (Ministerstwo Klimatu i Środowiska) – wysłano 04.01.21 r.</p>	<p>Projekt trafi na Zespół do zaopiniowania dopiero po uzgodnieniach w podzespole ds. gospodarki odpadami, w ostatecznej wersji. Uwagi: ZW RP (woj. wielkopolskie, mazowieckie, lubelskie, warmińsko-mazurskie, opolskie, ZPP – ŚZGiP, stanowisko ZMP + odp. MKiŚ – 20.01.21</p>
<p>21. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na infrastrukturę do ładowania pojazdów elektrycznych i infrastrukturę do tankowania wodoru – wysłano 05.01.21 r.</p>	<p>Projekt w trakcie analizy uwag, projekt może się nieznacznie zmienić, trwa procedura notyfikacyjna z KE. Wróci na Zespół w ostatecznym kształcie.</p>
<p>22. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie parków narodowych lub niektórych ich obszarów, gdzie za wstęp pobiera się opłaty – wysłano 15.01.21 r.</p>	<p>Projekt uzgodniony, pod warunkiem, że nie zostaną wprowadzone zmiany. Projekt na etapie uzgodnień, jednak nie wpłynęły żadne uwagi.</p>
<p>23. Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii zmieniającego rozporządzenie w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego – wysłano 07.01.21 r.</p>	<p>ZDJĘTY NA WNIOSK PROJEKTODAWCÓW Uwagi: ZW RP woj. świętokrzyski, ZPP</p>
<p>24. Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Główny Urząd Geodezji i Kartografii) – wysłano 29.12.20r.</p>	<p>Projekt uzgodniony, pod warunkiem, że nie zostaną wprowadzone istotne zmiany. Ustalono, że ze ostateczna wersja projektu zostanie przesłana do końca dnia 22.01. – wszelkie uwagi powinny zostać wyjaśnione przed KWRiST. Projekt 15.01.21 r. pozytywnie zaopiniowany przez Zespół ds. SI Uwagi: ZW RP (woj. mazowieckie, śląskie, dolnośląskie, opolskie – wyjaśnione, Warszawa, ZPP + odp.</p>
<p>25. Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie finansowego wsparcia na tworzenie lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń, komunalnej infrastruktury technicznej i infrastruktury społecznej – wysłano 13.01.21 r.</p>	<p>Zespół odstąpił od opiniowania projektu ze względu na trwające uzgodnienia, a projektodawcy zwrócą się do KWRiST o upoważnienie Zespołu do wydanie opinii wiążącej. Przedstawiciel ZMP zaproponował, by projekt skierować również na Zespół ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej. ZPP - pojawiają się pytania o możliwość włączenia powiatów do lokal za grunt. Współprzewodniczący ze strony samorządowej zgłosił wniosek o umożliwienie tworzenia mieszkań dla samotnych matek z dzieckiem w zwykłych budynkach tak, by nie musiały spełniać specjalnych wymogów. Tworzenie takich mieszkań byłoby tańsze, szybsze i korzystniejsze dla matek.</p>

<p>26. Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie wysokości opłat za wydanie zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego – wysłano 10.12.20 r.</p>	<p>Pomimo upoważnienia KWRIST z 16.12.2020 r. do wydania opinii wiążącej, Zespół nie zaopiniował projektu, lecz skierował go ponownie na KWRiST ze względu na wniosek strony samorządowej dotyczący podniesienia stawek do maksymalnych, przewidzianych ustawą. Wniosek ZPP, poparty przez przedstawiciela ZMP o podniesienie stawek lub rekompensatę dla JST – obecne stawki nie pokrywają rzeczywistych kosztów przejazdu pojazdów nienormatywnych. Kompromisowym rozwiązaniem może być wydanie rozporządzenia na 2 lata, by podnieść stawki po COVIDzie. Uwagi: ZPP – 11.12.20 r. + Odp. + Odniesienie ZPP do odp. – 17.12.20 r.</p>
<p>27. Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych – wysłano 10.12.20 r.</p>	<p>Jak wyżej.</p>
<p>28. Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach – wysłano 18.01.21 r.</p>	<p>Projekt uzgodniony z zastrzeżeniem, że strona samorządowa może przysyłać jeszcze uwagi do KWRIST, gdyż projekt jest w trakcie uzgodnień.</p>
<p>29. Projekt rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniającego rozporządzenie w sprawie znaków i sygnałów drogowych – wysłano 18.01.21 r.</p>	<p>Projekt uzgodniony z zastrzeżeniem, że strona samorządowa może przysyłać jeszcze uwagi do KWRIST.</p>
<p>30. Projekt sprawozdania z wykonania Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych w latach 2018-2019 (Ministerstwo Infrastruktury) – wysłano 19.01.21 r.</p>	<p>Projekt sprawozdania przyjęty do wiadomości.</p>
<p>31. Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków – wysłano 22.12.20 r., <u>nowy projekt 20.01.21 r.</u></p>	<p>Projekt uzgodniony z zastrzeżeniem, że Strona Samorządowa może składać jeszcze uwagi do KWRiST. Wniosek MI o przestanie uwag, by to rozporządzenie taryfowe mogło szybko wejść w życie. <i>Projekt rozporządzenia w trakcie trybu obiegowego Zespołu ds. Infrastruktury... i KWRiST. Tryb obiegowy Zespołu nie został zakończony z powodu braku odpowiedzi resortu na uwagi.</i> Uwagi: ZGWM – 31.12.20 r. - uwzględnione</p>

Przygotowała: Hanna Hendrysiak

Marcin Krupa, Prezydent Katowic, Współprzewodniczący Zespołu